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Slöjdaren ges ut av Norrbottens läns hemslöjds
förening och utkommer med fyra nummer per år. 
Välkommen att kontakta redaktören om du vill annon
sera eller medverka. Författare ansvarar själva för 
innehållet, men vi förbehåller oss rätten att redigera 
artiklar och inlägg.
Vi är medlem i Hemslöjden (Svenska Hemslöjds-
föreningarnas Riksförbund)
Utgivning 2024 (manusstopp) 
Nr 1. 2 feb (19 jan) 
Nr 2. 3 maj (19 april) 
Nr 3. 23 aug (9 aug) 
Nr 4. 15 nov (1 nov)
Redaktör 
Jeanette Bergman Weihed 
070372 48 28, jeanette@weihed.se
Omslagsbild  
Workshop i bandvävning i Luleå med Karin Olofsson 
lockade många deltagare. Foto: Jeanette Bergman 
Weihed

Adress 
Norrbottens läns hemslöjdsförening  
Box 261 
971 08 Luleå 
Bankgiro: 58641887
Kontakt 
Ordförande Elise Tullnär Nilsson, 073047 11 25, 
ordforande@norrbottenshemslojd.se 
Sekreterare Cecilia Falk, tel. 073041 29 19 
sekreterare@norrbottenshemslojd.se 
Kassör Jan Bos, 070346 54 27 
janb8252@gmail.com
För adressändringar kontakta  
medlemsregistret@hemslojden.org
Sociala medier 
Instagram: norrbottenslanshemslojd 
Facebook: facebook.com/norrbottenshemslojd 
Webbsida: norrbottenshemslojd.se

HEJ ALLA MEDLEMMAR!
Nu har advent, jul, nyår och trettonde passerat och 
ljuset börjar så smått att återvända. Kylan däremot 
har bitit sig fast. Det var länge sedan vi hade en så 
här lång köldperiod. Sitter nu inomhus för tredje 
dygnet i rad och temperaturen pendlar mellan 
minus 35 och minus 39. Men vackert är det med 
stora fluffiga snökristaller på trädens grenar, 
med blå himmel och rök som stiger rakt upp från 
husens skorstenar. Idag får man njuta av det fina 
genom fönstret.

Om bara elva dagar, 1–3 februari, börjar vårt 
nya år, det vi alla väntar på, längtar till och årets stora 
höjdpunkt. Vintermarknaden. Några medlemmar från 
Norrbottens Läns Hemslöjdsförening kommer att delta 
med utställning. Temat för i år är ”sockar” och samtidigt berättar 
de om vår verksamhet.

Det händer mycket hela tiden i vårt län. Snart är det invigning av Slöjd och formcenter 
i Luleå. Där kokmmer också vår årsstämma att hållas den 23 mars. Efteråt blir det visning 
av de nya lokalerna och information om planerad verksamhet.

Stora Nolia äger rum 7–11 augusti . Där deltar vi också med barnslöjd och slöjdförsälj-
ning. Vi återkommer senare med mer information om det. Jag ser fram mot det nya året!
Elise Tullnär Nilsson 
Ordförande
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ÅRSSTÄMMA 2024
Luleå, lördag 23 mars kl. 12.00
Plats: Slöjd- och formcenter, Timmermansgatan 22, 972 31 Luleå 
(i gallerian Shopping en trappa upp från markplan)

Samtliga medlemmar är välkomna till föreningens årsstämma! Kom och var med 
och påverka vad föreningen ska göra framöver. Sedvanliga mötesförhandlingar 
enligt föredragningslistan nedan. Vi bjuder på fika.

Stämman äger i år rum i de nya lokalerna som Regionens Slöjd- och formkonsulen-
ter öppnar i mars. Centret ska stötta utvecklingen i länet inom slöjd och form och 
främja ungas möten med kulturområdet. Syftet är också att skapa ett besöksmål och 
välkomna såväl intresserade norrbottningar som mer långväga besökare. 

Varmt välkomna! 
Elise Tullnär Nilsson, ordförande

FÖREDRAGNINGSLISTA
1. Årsstämmans öppnande
2. Val av ordförande för stämman 
3. Val av protokollförare för stämman
4. Fasställande av föredragningslista
5. Fastställande av röstlängd
6. Val av justerare
7. Fråga om stämmans behöriga utlysande
8. Framläggande av verksamhetsberättelse
9. Framläggande av revisorernas berättelse 

över granskningen av föreningens verksam-
het och räkenskaper för räkenskapsåret

10. Fråga om fastställande av resultat räkningen 
och balansräkningen för räkenskapsåret

11. Disposition av vinst eller förlust enligt den 
fastställda balansräkningen

12. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsens 
ledamöter

13. Styrelsens förslag till 2024 års stämma: 
Verksamhetsplan 2023–2024

14. Budget för 2024–2025
15. Beslut av årsavgift för nästföljande räken-

skapsår, 2025
16. Beslut om ersättning till a) styrelsens leda-

möter och till revisorer, b) till kontaktperso-
ner och övriga funktionärer

17. Val av styrelseledamöter och suppleanter 
18. Val av revisorer och suppleanter
19. Val av valberedning och suppleanter
20. Val av medhjälpare
21. Val av ombud till SHR:s stämma
22. Förslag och framställningar om motioner 

som hos styrelsen skriftligt avlämnats senast 
4 veckor innan stämman

23. Övriga frågor
24. Stämman avslutas
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VÅRENS KURSER OCH WORKSHOP

Kurs: Komebukuro
Piteå museum, 10–11 februari
Ledare:  Monica Palmqvist, Ängelholm
Några platser finns fortfarande.

Kurs: Yllebroderi och applikation
Gamla Apoteket, Jokkmokk, 9–10 mars
Ledare: Karin Olofsson, Luleå
Anmälan senast 23 februari

Workshop: Sy en liten förvaring 
eller ett fodral 
Rödlundska gården, Luleå, 2 mars
Ledare:  Lilian Irisdotter, Piteå
Anmälan: Senast 16 februari

Workshop: Plåtslöjd med 
Jag blommar
Byan, Arnemark, Piteå, 28 april
Ledare: Maria Öqvist, Arnemark
Anmälan: Senast 12 april

Alla kurser och workshoppar finns 
 utförligare beskrivna i Slöjdaren 4, 2023.  
Anmälan i samtliga fall till 
ulrika.bos.k@gmail.com
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FÅRFEST I KIL
Nästa års fårfest kommer att äga 
rum torsdag till lördag 29 februari 
till 2 mars

Årets tema är FÅR i nöd och lust

Läs mer på farfestikil.com 
och planera redan nu in en resa dit.

JOKKMOKKS MARKNAD
Även i år deltar hemslöjdsföreningen med försäljning på Jokkmokks marknad. 
I föreningens monter kan du köpa slöjdböcker och slöjdhäften samt se utställning av 
ett fyrtiotal handstickade sockor och knästrumpor, svenska och från utlandet. Det 
finns även möjlighet att köpa tovade, handstickade och nålbundna alster, broderade 
väskor, virkat och lite annat smått och gott och det finns mycket att inspireras av. 

Plats: Lyckan på Kaitumgården, centralt i Jokkmokk 
Öppet: Torsdag–lördag 1–3 februari, kl 10.00–18.00
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TVÄTTA YLLETRÖJOR, VANTAR OCH STRUMPOR
Ylleplagg värmer bäst, torkar av 
kroppsvärmen och luktar inte svett. Vin-
terns kyla kräver helylletröja, tjocka vantar 
i nålbindning och hemstickade raggsockor 
med förstärkt häl. 

Men hur vårdar vi de handstickade 
ylleplaggen bäst? Det enklaste sättet att 
fräscha upp ylletröjan är vädring utomhus. 
I uteluften försvinner en del fläckar och 
ylleplagget får en ren och frisk doft.

Om inte vädring räcker tvättar du tröjan 
för hand i ljummet vatten. Eller om du 
känner din tvättmaskin så kan du också 
tvätta på ullprogrammet på 30 grader och 
med skonsam centrifugering. Använd i så 
fall ett särskilt skonsamt tvättmedel för ull-
tvätt. Det finns flera olika på marknaden.

Lämpliga tvättmedel för handtvätt är 
hårshampo eller ullsåpa. Krama plagget 
lätt i tvättvattnet. Skölj i ljummet vatten. I 
det sista sköljvattnet kan du sätta i några 

droppar hårbalsam. Rulla sedan in plagget 
hårt i en frottéhandduk för att pressa ur 
vattnet. Torka plagget plant, på arbetsbänk 
eller golvet.

Som Nicke Sjödin från Junsele sade: 
det är inte endast ullen i hemstickavanten 
som värmer utan omtanken – den vär-
mer  också.

Ulrika Bos Kerttu

TREVLIGT HANDARBETE I HANTERBART FORMAT
På Syfestivalen 
i Umeå höstas 
arrangerade Väster-
bottensvävarna en 
trevlig kurs i Zoom 
loom. Det är en liten 
platta med spikar i 
kanterna som man 
varpar och sedan 
trär in inslaget 
med en lång nål. 
Resultatet blir små 
rutor som man kan 
sätta ihop till ett 
större arbete. Lätt 
att ta med sig, lätt 
att använda upp 
restgarner!

Annelie Persson 
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WORKSHOP I BANDVÄVNING 
LOCKADE MÅNGA
En lördag i januari samlades sexton 
kvinnor på Rödlundska gården i Luleå, 
hungriga på att lära sig mer om bandväv-
ning med bandgrind. Kursledaren Karin 
Olofsson hade förberett med mängder av 
uppsatta bandvävar med olika typer av 
garn och med olika tekniker.

Efter en presentationsrunda och kaffe 
fick vi först en överblick av de olika väv-
teknikerna som finns innan vi själva fick 
hugga in och prova.

Karin hade förberett både breda och 
smala bandvävar i tuskaft med ullgarn och 
lingarn och det fanns också en bandväv 
för kypertband och ett par för att göra 
plockade mönster. Vi fick också lära oss att 
sätta upp en egen varp. Här blev det tydligt 
att om man inte äger en varpställning så 
behöver man ha tillgång till bra stolar. De 
som fanns i lokalen där vi var hade alldeles 
för halkiga ben. Det krävdes många händer 
för att få till en varp.
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Avslutningsvis berättade Karin om an-
dra tekniker att väva band, t.ex. brickband, 
flätade band, påtade band. Det tycks finnas 
en oändlig mängd tekniker. Vi fick också 
förslag på hur man kan avsluta banden vad 
man kan använda dem till.

Som syns på bilderna arbetades det 
febrilt under intensiv koncentration. 

Och det producerades många olika band 
under dagen. Det blev också tydligt att en 
fortsättning önskades. Kanske ytterligare 
en workshop på samma tema, eller kanske 
en workshop om brickband. Håll utkik i 
Slöjdaren framöver om du är nyfiken på 
att prova.

Jeanette Bergman Weihed
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NYTT SLÖJD- OCH FORMCENTER 
I SHOPPING I LULEÅ
I mars öppnar det nya Slöjd- och form-
centret i gallerian Shopping i Luleå. Det är 
Region Norrbotten som står för satsningen 
och slöjd- och formkonsulenterna Linnea 
Nilsson och Sofia Öberg som håller i det 
praktiska arbetet.

Syftet med centret är att stötta utveck-
lingen i länet inom slöjd och form och att 
främja ungas möten med kulturområdet. 
Syftet är också att skapa ett besöksmål och 
välkomna såväl intresserade norrbottning-
ar som mer långväga besökare.

Just nu pågår arbetet med att förbereda 
den 760 kvadratmeter stora lokalen för sitt 
nya ändamål. Centret är tänkt att bli en 
inkluderade samlingsplats för slöjd, konst-
hantverk, design, form och arkitektur. Här 
finns också rum för hållbart byggande och 
gestaltad livsmiljö.

När portarna slås upp i mars kom-
mer centret att ha ytor för utställningar, 
föreläsningar och workshops. Inlednings-
vis kommer centret att ha en anställd 
koordinator och ett par publikvärdar och 

pedagoger. Den publika verksamheten ska 
vara igång tre dagar i veckan. På andra 
dagar görs plats för bokade besök av till 
exempel barngrupper.

Etableringen är en del av ett treårigt 
projekt, men målet är att bygga upp en 
verksamhet som ska bli permanent.

– Målet är att centret ska bli en motor 
för branschen i hela länet. I framtiden är 
förhoppningen att jobba med fler aktörer 
på andra platser för att gemensamt lyfta 
slöjd- och formområdet, säger Sofia Öberg.

Att centret ska vara etablerat inom fyra 
år står i Norrbottens kulturplan. För det 
har Regionala utvecklingsnämnden i våras 
beslutat att avsätta 1,8 miljoner kronor årli-
gen under en treårsperiod. Luleå kommun 
går också in i samarbetet, med ett bidrag på 
800 000 kronor för år 2024. 

Öppning av centret är planerad i mitten 
av mars. Datum och tidpunkt kommer att 
presenteras på slojdformnorrbotten.com 
inom kort

Källa: Region Norrbotten

Sofia Öberg och Linnea 
Nilsson planerar i den nya 
lokalen. Foto: Elin Dunås.
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INFORMATION FRÅN STYRELSEN
Återbud till kurser
För kurser som ordnas i föreningens regi 
gäller följande vid återbud:
• Om du lämnar återbud minst 4 veckor 

innan kursen återbetalas kursavgiften.
• Om du lämnar återbud mellan 4 veckor 

och 2 veckor innan kusen återbetalas 
hälften av kursavgiften.

• Om du lämnar återbud senare än 2 veckor 
innan kursen återbetalas ingen kurs avgift.

• Skulle du bli sjuk och inte kan vara med 
så kontaktar du kassören angående 
återbetalning.

Resebidrag vid kurser
Föreningens medlemmar kan ansöka om

resebidrag för kurser som ordnas inom 
Norrbottens läns Hemslöjdsförening. 

Förutsättningen för att få bidraget är att 
enkel färdväg till kursen överstiger 10 mil. 
Bidraget är 6 kronor per mil för den del av 
resan som överstiger 10 mil enkel färdväg. 
Kontakta kassören för att få en blankett.

Övrigt
• Föreningen har nolltolerans mot kränk-

ningar, övergrepp och sexuella trakasse-
rier. En handlingsplan finns.

• Föreningen får verksamhetsbidrag av 
Region Norrbotten.

Se sidan 2 för kontaktuppgifter

MAILGRUPPER
För att snabbt nå ut med information till medlemmarna mellan numren av 
Slöjdaren finns det flera mailgrupper. Anmäl dig med din e-postadress om 
du vill ha information. Mycket trevligt kan hända som du annars riskerar att 
missa.

Boden monicavirding@hotmail.com eller sivbjohansson31@gmail.com
Kalix lisbet.espling@kalix.se
Luleå ulrika.bos.k@gmail.com
Piteå christina.kolmert@gmail.com

Vill du komma i kontakt med Slöjd och form-konsulenterna inom Region Norrbotten 
hittar du kontaktinformation här.

Linnea Nilsson Sofia Öberg 
tel: 0920-28 49 19 tel: 076-116 37 15 
e-post: linnea.k.nilsson@norrbotten.se e-post: sofia.oberg@norrbotten.se

slojdformnorrbotten.com e-post: slojdform@norrbotten.se 
Instagram: hemslojdnorrbotten  
Facebook: Hemslöjdskonsulenterna Region Norrbotten
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SLÖJDKALENDERN
Föreningens kontaktpersoner framgår under ortsrubrikerna.

Arjeplog Rigmor Laestander 070-373 42 78 
riggan-45@hotmail.com

Inga aktiviteter anmälda

Arvidsjaur Marianne Paulusson 
070-564 97 82

Vävträffar Varje onsdag kl. 9–12, Vävstugan Källarn, Borgargatan 13. 
Arrangeras av Husmodersföreningen Aktiva kvinnor.  
Alla välkomna att besöka eller bli medlem för att väva.  
Kontakta Viveka 070-219 68 68 eller Ellenor 070-699 15 91

Boden Monica Virding 070-644 46 21, monicavirding@hotmail.com
Siv Johansson 070-626 51 36, sivbjohansson31@gmail.com

Slöjd- och planeringsträff Fredag 16 februari kl. 17.30–19.30 på Robbgårdens hembygdsom-
råde. Välomna att fika, slöjda och planera aktiviteter tillammans. 
Kontakta Monica eller Siv vid frågor.

Gällivare–Malmberget Vakant

Vantkurs Vi stickar Jukkasjärvimönster med Erika Nordvall Falck.  
17–18 februari på Gamla Prästgården i Gällivare. Arr. 
 Gällivare-Malmbergets Församling. Kontakta Tomas Åberg  
070-310 15 91 tomas.h.aberg@gmail.com vid frågor.

Haparanda Saara Pekkarinen 0922-688 10, +358 442 921 970 
saara.pekkarinen@svefi.net

Handarbetscafé Varje tisdag kl. 16.30–19.30 på Svefi. Följ oss på Facebook och 
Instagram (Leimu kädentaitotapahtumat) för att se vad som 
händer. Alla välkomna!

Jokkmokk Elise Tullnär Nilsson 073-047 11 25  
elise.tullnar-nilsson@telia.com

Sticka tillsammans Måndagar kl. 18 på Kulturhuset Gamla Apoteket. Start 4 septem-
ber, ledare Turid Lindroth.

Lapptäcksgruppen Varannan tisdag kl. 16, jämna veckor, på Kulturhuset Gamla 
Apoteket. Ledare Birgitta Hansson.

Slöjda tillsammans Onsdagar kl. 17–20 på Kulturhuset Gamla Apoteket.  
Ledare Elise Tullnär Nilsson.

Täljkurs Torsdagar kl. 17.30 på Kulturhuset Gamla Apoteket.  
Ledare Kristine Kappers.

Sy yllebroderier Kurs 9–10 mars. Se information i slöjdaren nr 4 2023 eller kontak-
ta Elise.
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SLÖJDKALENDERN
Föreningens kontaktpersoner framgår under ortsrubrikerna.

Jeansveckor 12–22 februari kl. 12–19. Vi tar vara på gamla jeans och syr nytt av 
gammalt (återbruk).

Barnslöjd Tisdagar kl. 13–17 och torsdagar kl 13–17.30, med start 12 mars 
(vecka 11). Slöjd för barn i olika åldrar med Kristine Kappers på 
kulturhuset Gamla Apoteket. Kontakta Elise för anmälan och 
information.

Kalix Lisbet Espling 070-653 43 57 
lisbet.espling@kalix.se

Inga aktiviteter anmälda

Kiruna Margareta Spett 0980-177 54, 070-258 54 39 
margareta.spett@gmail.com

Inga aktiviteter anmälda

Luleå Christina Lindmark 073-072 78 56, christina.lindmark@telia.com
Ulrika Bos Kerttu 070-348 08 65, ulrika.bos.k@gmail.com

Luleå Knitters Stickträff varje måndag kl. 17–20 och på prov onsdagar samma 
tid, i lobbyn på Clarion Hotel Sense. Bli medlem i Facebook-
gruppen för mer information.

Mjukslöjdsträffar Stadsbiblioteket 4 feb, 18 feb, 3 mars, 14 april, 12 maj 12–15. 
Ändringar kan förekomma.

Slöjdcirkel/slöjdträff Onsdagar jämna veckor i Missionskyrkans lokal, ingång från 
Skeppsbrogatan, i samarbete med Studieförbundet Bilda. 
Kl. 10–12 cirkel. Därefter öppet hus till 13.30 för alla intresserade. 
Du kan vara med på veckans tema eller ta med eget arbete.
Sy i skinn (skomakarsöm m.m.): 21 feb, 6 mars 
Brodera fritt: 20 mars, 3 april 
Grytlappar valfri teknik, dubbelstickning: 17 april, 15 maj 
Valfri teknik, återbruk: 29 maj
Observera att ändringar kan förekomma.

Pajala Anne-Maj Gunnelbrand 076-820 87 12 
roger.gbrand@telia.com

Inga aktiviteter anmälda

Piteå Christina Kolmert 070-577 52 91, 0911-682 65 
christina.kolmert@gmail.com

Medlemsträffar Vissa söndagar kl. 15–18 i Vuxen skolans lokal,  Furunäset: 
25 feb: Hälsteg – ta med din modell och visa! 
24 mars: Rapport från Fårfesten i Kil 
28 april: Reflektion över vårens kurser och andra aktiviteter.
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SLÖJDKALENDERN
Föreningens kontaktpersoner framgår under ortsrubrikerna.

Älvsbyn Birgitta Forsman 070-339 22 10, 0929-212 01 
birgitta@handelshusetab.se

Inga aktiviteter anmälda

Överkalix Katarina Karlsson 070-272 82 47 
jakobgarden@gmail.com

Inga aktiviteter anmälda

Övertorneå Gudrun Kron 070-328 74 83 
kron.gudrun@gmail.com

Handarbetsträffar Följande torsdagar: 25 jan, 8 feb, 22 feb, 29 feb, 7 mars, 14 mars, 21 
mars, 11 april, 18 april och 25april kl. 12.00–14.30 på ABF. Ta med 
eget handarbete, ett mellanmål och ett glatt humör. Ingen avgift. 
Ledare: Gudrun Kron. Ni som vill komma igång att sticka en 
egen byavante. Kom med förslag på motiv och färg så ritar jag 
upp mönster till er.

FÖLJ OSS PÅ SOCIALA MEDIER

Norrbottens Läns 
Hemslöjdsförening norrbottenslanshemslojd

BLI MEDLEM !
Bli medlem direkt på Hemslöjdsföreningens hemsida. 
Där fyller du i namn och adressuppgifter.  
Besök hemslojden.org/engagera-mig/bli-medlem/  
eller följ qr-koden här intill.

SLÖJDAREN I FÄRG
På föreningens webbplatsen norrbottenshemslojd.se ligger de senaste numren av 
Slöjdaren. Därifrån kan du ladda ner tidningen och se bilderna i färg.


